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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin . 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“S G S ALBANIA” sh.p.k 

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Pallati Alpas, kati 8 Njësia Bashkiake Nr.7, Tiranë 

Numri i Regjistrimit 

  LT 126 

                                Laborator Testues 

Është akredituar për kryerjen e testeve në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017 

"Kërkesa të Përgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues". 

Data e akordimit të akreditimit: 09.11.2023 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 08.11.2027 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 
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     LT  126         Rishikimi 1 Data e leshimit 23.07.2024 

     Dt- 09.11.2023    E vlefshme deri në datën   08.11.2027 

 

                     “S G S ALBANIA” sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 3 

 

 

 

 

 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i provës/  

vetia e matur  

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës 

 

Teknika  

e 

 provës  

Standardi  / 

Metoda e proves 

Shëni

me, 

ndrysh

ime, 

rishiki

me 

 

Opinione 

dhe 

interpretime  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen    e 

mostrës  

Vendn

dodhja 

ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 Naftë bruto 

Densiteti  

 

0 - 3000 kg/m3 

Lëkundje në 

tub në formë 

U-je 

ASTM D4052:22 

EN ISO  12185: 

2024-03 

- - - 0 2 Gazoil 

0 - 3000 kg/m3 

3 Benzinë 

0 - 3000 kg/m3 

4 Naftë bruto 

Graviteti API 

 

Llogaritje - - - 0 5 Gazoil 

 

6 Benzinë 

 

7 Naftë bruto 

Densiteti relativ 

 

Llogaritje - - - 0 8 Gazoil 

 

9 Benzinë 

 

10 Naftë bruto Densiteti  

950 - 3000 

kg/m3 
Lëkundje në 

tub në formë 

U-je 

ASTM D5002:22 

- 

- - 0 11 Naftë bruto Graviteti API 

 

Llogaritje 

12 Naftë bruto Densiteti relativ 

 

Llogaritje 
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13 

Naftë bruto 

Squfuri 

0 mg/kg – 500 

mg/kg 

Fluoreshencë 

dispersive me 

rreze X 

ASTM D2622:21             

EN ISO 

20884:2020 

(AMMENDED 

2022)  

- - - 0 14 Gazoil 

0 mg/kg – 500 

mg/kg 

15 Benzinë 

0 mg/kg – 500 

mg/kg 

16 Gazoil Pika e flakërimit 

400C-3700C Aparat 

gjysëm- 

automatik i 

pikës së 

flakërimit me 

kroxhol të 

mbyllur 

Pensky-

Martens 

ASTM  D93:20                     

EN ISO 

2719:2016 
(AMMENDED 

2021) 

- - - 0 

17 Gazoil  Përcaktimi i 

karakteristikave të 

distilimit në presion 

atmosferik 

0 - 100% 

Distilim 

atmosferik 

manual 

ASTM D86: 

23aɛ1 (E2024) 

REV A                
EN ISO 

3405:2019  

- - - 0 

18 Benzinë 

0 - 100% 

- - - 0 

19 Gazoil  Viskoziteti kinematik 

2 – 10 mm2/sec Matja me anë 

të tubave të 

viskozimetrik 

(përcaktim 

manual) 

ASTM D445: 24              

EN ISO 3104:23-

11 

- - - 0 

20 Gazoil Viskozitetit dinamik 

 

Llogaritje 

ASTM D445:21e2 
EN ISO 

3104:2020 

    

21 Gazoil  Indeksi i Cetanit 

 

Llogaritje 

ASTM D976:21ɛ1 

(Update Feb 
2023)                 

EN ISO 

4264:2018 

- - - 0 

22 Naftë bruto 
Përcaktimi i sasisë së 

kriprave 

0 - 500 mg / Kg Matja me anë 

të metodës 

konduktometri

ke në prezencë 

të klorureve 

ASTM D 3230:19 

IP 265:2013 
- - - 0 

23 Naftë bruto Përmbajtja e ujit 

0%-100% 

Distilim 

ASTM D4006:22 

EN ISO 

9029:1990 

- - - 0 

24 Naftë bruto Sedimentet 

0.01 – 0.40 % 

ne mase Ekstraktim me 

Toluen 

ASTM D473:22 

ISO 3735:1999 
- - - 0 
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Drejtuesi Teknik:    George Anastopoulos 

Menaxher Cilësie:    Constantinos Giannaris 

Tel:      355 69 70 91 850 35569 62 46 077 

E-mail:     ogc.operational.albania@sgs.com sgsalbania@sgs.com 

Adresa: 

Zyrat qëndrore: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Pallati Alpas, kati 8 Njësia Bashkiake Nr.7, 

Tiranë 

Laboratori: PIA Terminal (Ndërtesa Qendrore e Zyrave te Terminalit të “Petrolifera Italo 

Albanese”) Rruga e "Pishave", Zvernec, Vlore 

 

 

DREJTOR I  PËRGJITHSHËM 

                                                                           Pranvera FAGU 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 1: Mirëmbajtje dhe rishikim i listës me përditësimet e viteve të botimit të 

standardeve teknike. 23.07.2024 

Rishikimi 0: 09.11.2023. Akreditim fillestar 
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